
新型コロナウイルス対策について     2020.05.18 

 

 

 

平素は当教室に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、緊急事態宣言が解除されましたが、学校は分散登校が続いております。 

当塾においても当面の間分散授業を実施します。 

 

①分散授業について 

 授業時間を以下の通りとし、授業の間に 40分の休憩をとります。これにより

帰る生徒と来校する生徒の接触を防ぎます。 

 また、同一時間に授業を受ける生徒は 2組 4名までとし、生徒間の距離を充

分に確保します。  

1:00～2:20 

       3:00～4:20 

       5:00～6:20 

       7:00～8:20 

 

②自習室開放について 

 自習を希望の生徒さんには 1ブース 1名に固定してご利用いただきます。生

徒間の距離を確保するため 4名まで。予約をお願いします。 

 

時間：1:00～8:00 

 

③生徒の皆さんへのお願い 

検温、マスク着用、入室時のアルコール消毒をお願いします。 

  

④塾の対応 机（ブース）ドアノブ、出入口、スリッパのアルコール消毒 

      定期的換気を行います。 

      講師全員の検温を行います。 

 

 

 

 

京進スクール・ワン 教室長 


